Pecyn Dogfennau

Wendy Walters
Prif Weithredwr,

P N
anor Sir GAr B

= o Chief Executive,
Carmarthenshlre: Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
o 2 County Hall, Carmarthen. SA31 1JP
“nty Cow™®

DYDD LLUN, 8FED O ORFFENNAF, 2019

AT: HOLL AELODAU’R PWYLLGOR PENODI B

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD O'R
PWYLLGOR PENODI B A GYNHELIR YN Y SIAMBR, NEUADD Y SIR,
CAERFYRDDIN AM 2.00 Y.P. AR DDYDD GWENER, 12FED GORFFENNAF,
2019 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA
SYDD YNGHLWM

Wendy Walters

PRIF WEITHREDWR

¥ AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Llinos Jenkins

Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224088

E-bost: LIsjenkins@sirgar.gov.uk
Cyf: ADO016-001

w S cac)f ECHCNGORarleinamdani
orer Sir Gar wwwisirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
¢ %  YourRcounciLdoitonline
Uy cou® www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 1



PWYLLGOR PENODI B -
PENNAETHIAID GWASANAETH

10 AELOD

GRWP PLAID CYMRU —5 AELOD

Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd

akrwnNE

GRWP LLAFUR -2 AELOD

1. Cynghorydd
2. Cynghorydd

GRWP ANNIBYNNOL —

2 AELOD

1. Cynghorydd
2. Cynghorydd

Cefin Campbell

Mansel Charles

Emlyn Dole (Is-Cadeirydd)
Linda Evans

Tyssul Evans

Rob James
John Prosser

Joseph Davies
Mair Stephens [Cadeirydd)

GRWP ANNIBYNNOL NEWYDD -1 AELOD

1. Cynghorydd

b
o Sir Gar
Carmarthenshire
Qa2

0 A
["”)'Co\!“o

Sharen Davies

EICH CYNGORarleinamdani
www.sirgarllyw.cymru

YOUR counciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 2



AGENDA

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.
DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y
PWYLLGOR A GYNHALIWYD AR Y 1AF O CHWEFROR 2019

NID YW’R ADRODDIADAU AR YR EITEMAU CANLYNOL | GAEL
EU CYHOEDDI GAN EU FOD YN CYNNWYS GWYBODAETH
EITHRIEDIG FEL Y’I DDIFFINIWYD YM MHARAGRAFF 12 O RAN
4 O ATOLDEN 12(A) | DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 (FEL
Y’I DIWYGIWYD GAN ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL
(MYNEDIAD AT WYBODAETH)(AMRYWIO)(CYMRU) 2007). OS
BYDD Y PWYLLGOR YN PERDERFYNU YN UNOL A’R DDEDDF |
YSTYRIED YR EITEMAU HYN YN BREIFAT, AR OL CYNNAL
PRAWF BUDD Y CYHOEDD, BYDD Y CYHOEDD YN CAEL EU
HEITHRIO O’R CYFARFOD YN YSTOD Y TRAFODAETHAU
HYNNY.

DERBYN NODIADAU GWEITHREDU CYFARFOD O’R PANEL
RHESTR FER A GYNHALIWYD AR Y

DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR
RHESTR FER AR GYFER SWYDD PENNAETH GWASANAETHAU
ADDYSG A CHYNHWYSIANT, AC YSTYRIED GWNEUD
PENODIAD.

6.1 YMGEISYDD 1

6.2 YMGEISYDD 2

6.3 YMGEISYDD 3

w S cachf ECHCWGoRarleinamdani
orer Sir Gar www.sirgar.lyw.cymru

45 -78
79 - 104
105 - 134

Carmarthenshire e 1
G  YOURCOUNcILdoitonline
iy cou® www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 3



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 3
PWYLLGOR PENODI B

Dydd Gwener, 1 Chwefror 2019
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd L.M. Stephens (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:

L.M. Stephens, F. Akhtar (yn lle R. James), H.A.L. Evans (yn lle E. Dole), L.D. Evans,
W.T. Evans, P.M. Hughes (yn lle J.A. Davies), J.D. James (yn lle D.C. Evans),

J.G. Prosser, G. Thomas a J.E. Williams (yn lle C.A. Campbell)

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:

M. James, Prif Weithredwr

J. Morgan, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Cymunedau

P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad)
D. Richards, Rheolwr Prosiectau Adnoddau Dynol;

M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, 3 Heol Spilman, Caerfyrddin: 2.00 pm - 3.45 pm

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB
Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr C. Campbell, J.
Davies, E. Dole, D.C. Evans a D.M. Jenkins.

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

3. COFNODION - 12 GORFFENNAF 2018

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd
ar 12 Gorffennaf 2018 yn gofnod cywir.

4, GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol & Deddf Llywodraeth Leol 1972,
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth)
(Amrywio) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr eitemau
canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen
12A i'r Ddeddf sef gwybodaeth ynghylch ymgeiswyr oedd yn cynnig am
swydd gan yr Awdurdod.

5. NODIADAU GWEITHREDU'R PANEL RHESTR FER - 11 TACHWEDD 2019

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn
unol a&'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn
yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn adroddiad cyfarfod y Panel
Rhestr Fer oedd wedi ei gynnal ar 11 lonawr 2019.

. o
e sic G BHCmMeoRarleinamdani  Tydalen 5

Carmarthenshire . .
o, =22 YOUR couNnciLdoitonline
ity Cout® www.carmarthenshire.gov.wales



6. DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR AR YRHESTR
FER AR GYFER SWYDD PENNAETH CARTREFI A CHYMUNEDAU MWY
DIOGELAC YSTYRIED GWNEUD PENODIAD

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn
unol a&'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn
yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol.

Amlinellodd y Cadeirydd y broses ddethol hyd yn hyn a'r drefn a awgrymwyd ar
gyfer y cyfarfod. Nododd y Pwyligor fod nifer yr ymgeiswyr a gyflwynwyd am
gyfweliad y diwrnod hwnnw wedi gostwng i ddau yn dilyn canlyniadau proses y
Ganolfan Asesu.

Cafodd y Pwyllgor gyflwyniad gan y ddau ymgeisydd oedd yn weddill ar y rhestr
fer, a chafodd aelodau'r Pwyllgor gyfle i ofyn cwestiynau.

Ar 0Ol i'r cyflwyniadau a'r cyfweliadau orffen cafodd y Pwyllgor adborth gan y Prif
Weithredwr, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Cymunedol a'r Prif Weithredwr
Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad), a oedd yn cynnwys manylion y broses
asesu a chasgliadau'r broses honno.

PENDERFYNWYD penodi Mr J. Morgan yn Bennaeth Cartrefi a Chymunedau
Mwy Diogel.

[Galwyd Mr. J. Morgan yn &l i'r cyfarfod, a dywedodd ei fod yn derbyn y swydd.]

CADEIRYDD DYDDIAD

. . .
Tudalen 6 oo sircar ks ECHCMeorarleinamdani

Carmarthenshire . .
o, =22 YOUR couNnciLdoitonline
ity Cout® www.carmarthenshire.gov.wales



| Eitem Rhif
Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

I diwygiwyd

Document is Restricted

Tudalen 7



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 9



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhi
Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 11



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 13



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 15



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 29



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leo
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

—:U
o)

1972 fel y'i dlwygiwyd

Tudalen 45



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Iem
Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 197

Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

©
N
—
@
<-
=
=
<
Q
=
<
o

Document is Restricted

Tudalen 79



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Iem
Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 197

Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

©
N
—
@
<-
=
=
<
Q
=
<
o

Document is Restricted

Tudalen 105



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



	Agenda
	3 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR A GYNHALIWYD AR Y 1AF O CHWEFROR 2019
	5 DERBYN NODIADAU GWEITHREDU CYFARFOD O’R PANEL RHESTR FER A GYNHALIWYD AR Y
	Nodiadau Gweithredu

	6 DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR FER AR GYFER SWYDD PENNAETH GWASANAETHAU ADDYSG A CHYNHWYSIANT, AC YSTYRIED GWNEUD PENODIAD.
	Hysbyseb
	Pecyn Swydd
	PROFIL SWYDD

	6.1 YMGEISYDD 1
	6.2 YMGEISYDD 2
	6.3 YMGEISYDD 3



Minutes of the meeting

PWYLLGOR PENODI B

Dydd Gwener, 12 Gorffennaf 2019
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd L.M. Stephens (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:
C.A. Campbell, J.M. Charles, J.A. Davies, E. Dole, R. James, J.G. Prosser,
G. Davies (yn lle W.T. Evans) and D. Price (yn lle L.D. Evans)

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad)
G. Morgans, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Addysg a Phlant

D. Richards, Rheolwr Prosiectau Adnoddau Dynol

J. Stuart, Uwch-Bartner Busnes (Adnoddau Dynol)

A. Belton, Cydlynydd Systemau a Chymorth Datblygu Sefydliadol

L. Jenkins, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP. 2.00 - 5.45yp
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr L.D. Evans, W.T. Evans
a S Davies.

2, DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

3. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR A
GYNHALIWYD AR Y 1AF O CHWEFROR 2019

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi bod cofnodion y cyfarfod a
gynhaliwyd ar 1laf o Chwefror, 2019 yn gofnod cywir.

4, EITHRIO’R CYHOEDD

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol & Deddf Llywodraeth Leol 1972,
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth)
(Amrywio) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr eitemau
canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen
12A i'r Ddeddf sef gwybodaeth ynghylch ymgeiswyr oedd yn cynnig am
swydd gan yr Awdurdod.

5. DERBYN NODIADAU GWEITHREDU CYFARFOD O’'R PANEL RHESTR FER A
GYNHALIWYD AR Y 26 MEHEFIN 2019

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn
unol a'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn

wor Sip Gaph EICH CYNGOorRarleinamdani
oneer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire i i
q <X YOur counciLdoitonline
Uty Cont www.carmarthenshire.gov.wales



yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn adroddiad cyfarfod y Panel
Rhestr Fer a gynhaliwyd ar 26 Mehefin 2019.

DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR FER AR
GYFER SWYDD PENNAETH GWASANAETHAU ADDYSG A CHYNHWYSIANT,
AC YSTYRIED GWNEUD PENODIAD.

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn
unol &'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn
yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol.

Amlinellodd y Cadeirydd y broses ddethol hyd yn hyn a'r drefn a awgrymwyd ar
gyfer y cyfarfod. Nododd y Pwyllgor y byddai pob un o'r tri ymgeisydd ar y rhestr
fer yn cael cyfweliad.

Cafodd y Pwyllgor gyflwyniad gan y tri ymgeisydd a chafodd aelodau'r Pwyllgor
gyfle i ofyn cwestiynau i'r ymgeiswyr.

HYD Y CYFARFOD

Am 5:00pm wrth ystyried yr eitem hon, tynnwyd sylw'r Pwyllgor at Reol 9 o'r
Weithdrefn Gorfforaethol - 'Hyd y Cyfarfod' - ac at y ffaith bod y cyfarfod wedi bod
yn mynd rhagddo ers tair awr. PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL atal Rheolau'r
Weithdrefn Gorfforaethol er mwyn galluogi'r Pwyllgor i ystyried yr eitemau a
oedd ar Ol ar yr agenda.

Ar Ol i'r cyflwyniadau a'r cyfweliadau gael eu cwblhau, cafodd y Pwyllgor adborth
mewn perthynas a'r broses recriwtio gan y Cyfarwyddwr Addysg a Gwasanaethau
Plant a'r Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad). Yn dilyn
trafodaeth —

PENDERFYNWYD penodi Mr A Thomas yn Bennaeth Gwasanaethau Addysg
a Chynhwysiant.

[Galwyd Mr A Thomas yn 0l i'r cyfarfod, a mynegodd ei fod yn derbyn y swydd.]

CADEIRYDD DYDDIAD

wor Sip Gaph EICH CYNGOorRarleinamdani
oneer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire i i
q <X YOur counciLdoitonline
Uty Cont www.carmarthenshire.gov.wales



